РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН

СИМОНТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СИМОНТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

от 29.01.2026 г. №2/52
Об установлении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению


В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 года 

 «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  РФ  от 23 января 2026 года №30 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году",  Симонтовский  сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 февраля 2026 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к решению.

2.  Решение  Симонтовского сельского Совета народных депутатов от  23 января 2025 года  №2/27  «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

4. Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет www.mgladm.ru и печатном издании «Муниципальный вестник».

Глава Симонтовского сельского поселения


Л.В. Малашенко

                                                                                Приложение  №1 к решению                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                Симонтовского  сельского                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                Совета  народных депутатов                                                                                                                                                                                 

                                                                                от 29.01.2026 г. № 2/52
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

с 1 февраля 2026 года

	
	
	

	
	
	

	N п/п
	Наименование услуг
	Сумма, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	       94,02

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	     3226,05

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
	     2304,19

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	     4054,37

	
	ИТОГО:
	     9678,63


                                                                                Приложение  №2 к решению                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                Симонтовского  сельского                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                Совета  народных депутатов                                                                                                                                                                                 

                                                                                от 29.01.2026 г. № 2/52
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

с 1 февраля 2026 года

	
	
	

	
	
	

	N п/п
	Наименование услуг
	Сумма, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	      94,02

	2
	Облачение тела
	       350

	3
	Предоставление  гроба 


	     2876,05 

	4
	Перевозка умершего на кладбище  (в крематорий);
	     2304,19

	5
	Погребение 
	     4054,37

	
	ИТОГО:
	    9678,63




